[bookmark: _Toc164233559]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   ___ декабря 2021года                                                                                 №____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 08.09.2016 г. № 166 «О введении в действие новой редакции «Правил благоустройства и санитарного состояния территории населенных пунктов Семичанского сельского поселения»

В связи с изменениями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Семичанское сельское поселение, Собрание депутатов Семичанского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1. Внести в решение Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 08.09.2016 г. № 79 166 «О введении в действие новой редакции «Правил благоустройства и санитарного состояния территории населенных пунктов Семичанского сельского поселения» следующие изменения:
1)  Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ
БЛАГОУСТРОЙСТВА СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящие Правила обязательны для исполнения органами местного
самоуправления, а также физическими лицами, юридическими лицами, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, и индивидуальными предпринимателями.
2. Физические лица, индивидуальные предприниматели, должностные и юридические лица несут ответственность за нарушение настоящих Правил в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае, если такая ответственность не предусмотрена федеральным законодательством, в соответствии с Областным законом №273-ЗС от 25.10.2002 г.
3. Применение мер административной ответственности не освобождает
нарушителей от обязанности устранить последствия правонарушения и возместить причиненный им материальный ущерб в соответствии с действующим законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения					О.В. Грачёв

2